
令和７年７月吉日 

入園を希望される皆様へ 

学校法人小川学園  

 認定こども園  あすみ中央幼稚園 

 

入園説明会のお知らせ  

  

猛暑の候、皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、今年度も７月に入り、園では来年度に入園する子ども達のための準備を少しずつ始めて

いるところです。チャレンジミニスクールにご参加のお子様も、幼稚園に徐々に慣れて、来年春

の入園を心待ちにしていただけると私共としては幸いです。  

 つきましては、下記の通り、令和８年度にご入園予定の方のための説明会を行います。お忙し

いとは存じますが、お知り合いの方にも声をかけていただき、多くの方にご参加いただきたいと

思います。何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

  記          ※予約不要です  

 

１．日時   令和７年９月２２日（月） 対象年齢：2021.4.2～2024.4.1生まれ  

              午前の部：受付  9：30～ 9：40  説明会  9：40～10：50 

              午後の部：受付 15：00～15：10  説明会 15：10～16：20 

２．場所   あすみ中央幼稚園 ホール  

３．持ち物  上履き（保護者、お子様共に） 

                       袋（脱いだ靴を入れ、お手元にお持ち下さい）  

４．内容  ・園の教育方針  

        ・園生活について  

        ・年少・中、満３歳児の入園までの日程、及びご家庭での過ごし方 

        ・経費及び無償化について 

 

＊風邪症状のある方の参加はご遠慮願います。 

＊駐車場はありませんのでご了承ください。  

＊自転車は園舎前の、駐輪場の表示のあるところに停めてください。 

＊園庭西側の園門からお入りください。  

＊ベビーカーは、ホール前の石畳のところに並べてください。 

＊ご希望の方は、お子様を別室で先着１０名まで職員がお預かりいたします。 

対象児：来年度年少・年中になる年齢のお子様（お子様のご様子によってはお預かりできない

場合もあります。）  

＊当日都合が悪い方は、ご連絡ください。予約していただいた日時に、資料をお渡しして簡単な

説明をさせていただきます。  

＊説明会の中で入園に際してのご不明な点や、素朴な疑問にお答えしたいと考えております。ご

家庭のメモ用紙に質問事項を記入し、幼稚園職員室にお持ち頂くか、Fax（043-295-4848）に

て送信して下さい。 

＊説明会終了後、個別にご相談も受け付けます。  


